ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v đẩy mạnh tuyên truyền thực

hiện tiếp nhận hồ sơ không phụ

thuộc vào địa giới hành chính

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

     - UBND các xã, thị trấn;

     - Chi nhánh VP ĐKĐĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 1695/VP-TTHCC ngày 13 tháng 05 năm 2022 của

Văn phòng UBND tỉnh về việc đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện tiếp nhận hồ sơ

không phụ thuộc vào địa giới hành chính,Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung:

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, tích cực hỗ trợ tổ chức, công dân thực

hiện nộp hồ sơ đối với các thủ tục hành chính được phê duyệt thực hiện thí điểm

tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành chính tại Bộ phận

Một cửa cấp huyện và cấp xã, đặc biệt đối với các thủ tục như: Cấp phiếu lý lịch tư

pháp; Cung cấp thông tin quy hoạch; Đăng ký biến động về sử dụng đất, tài sản

gắn liền với đất do thay đổi thông tin,...

- Công chức thuộc Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của huyện và UBND

các xã, thị trấn tích cực tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện nộp

hồ sơ tại Bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã đối với các thủ tục hành chính được

phê duyệt; đồng thời thực hiện nghiêm việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính. Tránh trường

hợp từ chối tiếp nhận các thủ tục hành chính đã được phê duyệt thí điểm tiếp nhận

hồ sơ và trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành chính.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện, xã (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Văn Việt

		2022-05-17T10:19:59+0700

		2022-05-17T10:26:19+0700

		2022-05-17T10:26:19+0700

		2022-05-17T10:26:19+0700

		2022-05-17T10:26:19+0700